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MATEMATIKA FANINI O’QITISHDA ZAMONAVIY YONDASHUVLAR 

 

Qoʻldasheva  Feruza Abduvahobovna  

Oʻzbekiston tumani 4- maktab. Boshlangʻich taʼlim oʻqituvchisi.  

Karimdevona, Dahana qaqir qishlogʻi 

 

Annotatsiya:. Ushbu maqolada  matematika fanini o'qitishda zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarning o'rni haqida fikr yuritiladi. 

 Kalit soʻzlar:  interfaol darslar, innovatsion texnologiyalar, zamonaviy 

metodika, pedogik texnologiyalar, taʼlim sifati. 

 

Matematika — kichik yoshimizdan tanishishni boshlaydigan keng ilm. Shu 

sabab uning birinchi sinfdan dars sifatida o‘qitilishi bejiz emas. Axir umumiy 

matematik bilimlarsiz zamonaviy dunyoda judayam nochor bo‘lib qolardik. 

Matematika fanining bugungi kundagi dolzarb vazifalaridan biri bu-matematika 

darslarida innavatsion pedagogik va axborot komunikatsiya texnologiyalardan 

to’laqonli foydalanishni yo’lga qo’yishdir. 

Zamonaviy o’qituvchining jamiyatni axborotlashtirish sharoitida ishlashga 

tayyorligini belgilab beradigan quyidagi axborot-kommunikativ salohiyatlar muhim 

hisoblanadi. Kompyuterli ta’lim jarayonida ta’lim o’quvchi va kompyuter orasidagi 

munosabatlarga ko’ra tashkil etiladi, boshqariladi, nazorat qilinadi. Kompyuterli 

ta’limni tashkil etish – o’quvchi bilan o’quv materiali o’rtasidagi bog`lanishni 

kompyuter vositasida yo’lga qo’yish. O’quvchi bilan o’quv materiali o’rtasidagi 

bog`lanishni tashkil etish uchun ta’lim loyihalanadi. O’quvchilarning o’quv ishlarini 

tashkil etish, ular faoliyatini rag`batlantirish tegishli vositalar asosida 

modellashtiriladi. Ta’lim jarayonida foydalanishga mo’ljallangan ko’plab elektron 

o’quv materiallari yaratilganki, unga elektron darslik, elektron o’quv qo’llanma, 

o’rgatuvchi dastur vositalari kabilarni misol qilib ko’rsatish mumkin. Ular o’zida 

boshqarilish imkoniyati, interfaol uslublar, sun’iy intellekt elementlari, hissiy 

moslashuvchanlik kabi xususiyatlar muvjudligiga ko’ra ta’limda ma’lum 

samaradorlikni ta’minlaydi. Pedagogik, kompyuter va axborot texnologiyalar ta’lim 

jarayonini tashkil etish, tayyorlash, ilmiy-metodik materiallar bilan ta’minlash, ta’lim 

jarayonini amalga oshirish, ta’lim natijalarining sifatini baholashdan iborat bo’lgan 

yaxlit tizimda o’z ifodasini topadi. Matematika fanlarini o’qitishga yangi texnik 

vositalar, shu jumladan, kompyuter va boshqa axborot texnologiyalarining jadal kirib 

kelayotgan hozirgi davrida fanlararo uzviylikni ta`minlash maqsadida informatika fani 

yutuqlaridan foydalanish dolzarb masalalardan biridir. Kompyuter texnikalarini ta`lim 

muassasalariga tatbiq etish, o’qitish jarayonini optimallashtirishga keng yo’l ochib 

beradi. 
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 Keyingi o’n yillikda matematika fanini o’qitishda kompyuterlardan 

foydalanish bir necha asosiy yo’nalishlarda olib borildi. Bularga kompyuter yordamida 

bilimni baholash, turli tipdagi o’rgatuvchi dasturlarni ishlab chiqish va rivojlantirish, 

bilishga oid matematikaviy o’yinlarni ishlab chiqish va boshqalar kiradi. Matematika 

o’qitishda kompyuterlarni qulayligini yana bir yo’nalishi ayrim o’quv holatlarini 

modellashtirishdir. Modellastirilgan dasturlardan foydalanishning maqsadi, 

o’qitishning boshqa usullari qo’llanganda tasavvur qilish, ko’z oldiga keltirilishi qiyin 

bo’lgan materiallarni tushunarlibo’lishini ta`minlashdan iborat. Modellashtirish 

yordamida o’quvchilarga ma`lumotlarni grafik rejimda kompyuter multimediasi 

ko’rinishida taqdim qilish mumkin. Shu boisdan ular matematikani chuqur o’rganish 

va o’quv jarayonida sezilarli darajada mustaqillik namoyon etishga moyil bo’ladilar. 

Ko’p holatlarda vujudga keladigan matematik muammoni tez va berilgan aniqlikda hal 

etish uchun professional matematikdan o’z kasbi bilan bir vaqtda ma`lum bir 

algoritmik til va dasturlashni bilishi talab qilinadi. Shu maqsadda XX asrning 90-

yillarida matematiklar uchun ancha qulayliklarga ega bo’lgan matematik sistemalar 

yaratilgan. Bu maxsus sistemalar yordamida turli sonli va analitik matematik 

hisoblarni, oddiy arifmetik hisoblashlardan boshlab, to xususiy hosilali differensial 

tenglamalarni yechishdan tashqari grafiklarni yasashni ham amalga oshirish mumkin 

Matematika fanlarini o’qitishda  zamonaviy axborot texnologiyalaridan 

foydalanish metodikasi. Matematika fanlarini o’qitishga yangi texnik vositalar, shu 

jumladan, kompyuter va boshqa axborot texnologiyalarining jadal kirib kelayotgan 

hozirgi davrida fanlararo uzviylikni ta`minlash maqsadida informatika fani 

yutuqlaridan foydalanish dolzarb masalalardan biridir. Kompyuter texnikalarini ta`lim 

muassasalariga tatbiq etish, o’qitish jarayonini optimallashtirishga keng yo’l ochib 

beradi. Keyingi o’n yillikda matematika fanini o’qitishda kompyuterlardan foydalanish 

bir necha asosiy yo’nalishlarda olib borildi. Bularga kompyuter yordamida bilimni 

baholash, turli tipdagi o’rgatuvchi dasturlarni ishlab chiqish va rivojlantirish, bilishga 

oid matematikaviy o’yinlarni ishlab chiqish va boshqalar kiradi. Matematika o’qitishda 

kompyuterlarni qulayligini yana bir yo’nalishi ayrim o’quv holatlarini 

modellashtirishdir. 

 Modellastirilgan dasturlardan foydalanishning maqsadi, o’qitishning boshqa 

usullari qo’llanganda tasavvur qilish, ko’z oldiga keltirilishi qiyin bo’lgan materiallarni 

tushunarli bo’lishini ta`minlashdan iborat. Modellashtirish yordamida o’quvchilarga 

ma`lumotlarni grafik rejimda kompyuter multimediasi ko’rinishida taqdim qilish 

mumkin. Shu boisdan ular matematikani chuqur o’rganish va o’quv jarayonida sezilarli 

darajada mustaqillik namoyon etishga moyil bo’ladilar.  

Xulosa qilib aytganda matematika darslarini innovatsion pedagogik va axborot 

kommunikatsiya texnologiyalardan foydalanib tashkil qilishda esa, o’quvchilarning 
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fanga bo’lgan qiziqishi ortib, matematik savodxonlik, fan va texnika yangiliklaridan 

xabardor bo’lish hamda foydalanish kompetensiyalari rivojlanib boradi. 
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